
1kg当たりの品目別ごみ処理費用（令和元年度実績より）
品目 収集量（ｔ） 収集運搬経費（円） 処理・処分費（円） 合計（円） 1kg当たりの費用（円）

可燃ごみ 15,037 293,545,973 559,772,839 853,318,812 56.7
不燃ごみ 1,105 21,571,344 41,135,132 62,706,477 56.7
容器包装プラスチック 817 17,679,890 43,997,648 61,677,539 75.5
ペットボトル 214 6,107,434 11,524,476 17,631,910 82.4
びん 400 7,676,588 11,729,232 19,405,820 48.5
かん・金属（鉄、アルミ） 326 7,580,874 9,559,324 17,140,199 52.6
古紙 1,942 37,457,483 56,945,422 94,402,905 48.6
布 365 7,004,886 10,702,924 17,707,811 48.5
有害物 25 479,787 4,108,727 4,588,514 183.5
その他 114 2,218,629 5,933,471 8,152,100 71.5

計 20,345 401,322,888 755,409,197 1,156,732,085 56.9

◆各経費の基礎
＜収集運搬経費＞

金額（円）
390,450,438

4,188,570
6,683,880

401,322,888

＜処理処分費＞
金額（円）
421,247,000
204,951,000
123,244,907

466,728
2,123,912
3,375,650

755,409,197

内容
小平・村山・大和衛生組合負担金

計

内容
塵芥収集運搬委託料
資源物拠点回収作業委託料
粗大ごみ資源分別処理委託料

ライター資源化処理委託料
スプレー缶等資源化処理委託料
有害廃棄物資源化処理委託料

計

東京たま広域資源循環組合負担金
廃棄物資源分別事業委託料

Administrator
資料4


