1kg当たりの品目別ごみ処理費用(令和元年度実績より)

		スプトリス・ファ			
品目	収集量(t)	収集運搬経費(円)	処理·処分費(円)	合計(円)	1kg当たりの費用(円)
可燃ごみ	15,037	293,545,973	559,772,839	853,318,812	56.7
不燃ごみ	1,105	21,571,344	41,135,132	62,706,477	56.7
容器包装プラスチック	817	17,679,890	43,997,648	61,677,539	75.5
ペットボトル	214	6,107,434	11,524,476	17,631,910	
びん	400	7,676,588	11,729,232	19,405,820	48.5
かん・金属(鉄、アルミ)	326	7,580,874	9,559,324	17,140,199	52.6
古紙	1,942	37,457,483	56,945,422	94,402,905	48.6
布	365	7,004,886	10,702,924	17,707,811	48.5
有害物	25	479,787	4,108,727	4,588,514	183.5
その他	114	2,218,629	5,933,471	8,152,100	71.5
計	20,345	401,322,888	755,409,197	1,156,732,085	56.9

◆各経費の基礎 <収集運搬経費>

内容	金額(円)
塵芥収集運搬委託料	390,450,438
資源物拠点回収作業委託料	4,188,570
粗大ごみ資源分別処理委託料	6,683,880
計	401,322,888

<処理処分費>

内容	金額(円)
小平·村山·大和衛生組合負担金	421,247,000
東京たま広域資源循環組合負担金	204,951,000
廃棄物資源分別事業委託料	123,244,907
ライター資源化処理委託料	466,728
スプレー缶等資源化処理委託料	2,123,912
有害廃棄物資源化処理委託料	3,375,650
計	755,409,197